DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 

30 de Agosto de 2024  
08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF.  

LOCAL DA SESSÃO 
PUBLICA  https://bnc.org.br/- Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC)  

VALOR ESTIMADO 
 Valor total de R$ 1.610.850,02 (um milhão, seiscentos e dez 
mil, oitocentos e cinquenta reais, e dois centavos).  

DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  ÓRGÃO: 10 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  
Programa/Projeto/Atividade: 12.306.0251.4074.0000 - 
Manutenção do Programa Alimentação Escolar – PNAE  
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material De Consumo 
Fonte de Recurso:  
500- Recursos não vinculados de impostos  
552 – Transferência de recursos do FNDE referentes ao Programa 
Alimentação Escolar – PNAE 
Valor total de R$ 1.610.850,02 (um milhão, seiscentos e dez 
mil, oitocentos e cinquenta reais, e dois centavos).  

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:  

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), em https://bnc.org.br/- Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC) e 
endereço eletrônico http://sitionovo.ma.gov.br.